1 τῶν ὑπὸ — 2 πόλεως om. Cs, i. e. exemplar Menae archiepiscopo missum; ibidem quae eorum loco substituta sunt verba ἢ (ἢ om. s) τῶν ὑπὸ τὴν σὴν ὄντων ἀγιοσύ- νην, eadem in altero quoque exemplari (MLAB) temere inleptolatu legitur || 2 εἴτε ἐπὶ add. Zachariae ex s || 3 ἐπὶ τῆς] περὶ τῆς B περὶ τὴν A || αὐτῆς om. M || 4 περιοι- κίδα A (per circuitum habitaculis s) || εἴτε om. A || αὐ- τῶν om. C || οἰκοδομημένα M aedificata, i. e. ὀικοδομη- μένων? s || 5 ἰδιαιζούσαν οἰκῆσιν (ἰδιαιζούσας οἰκῆσιν A) ἔχοντα τινῶν μοναχῶν ACs] om. MLB || 6 πάντα — ἅπασιν MLAB] πάσι τρόπους καθαιρήσεις Cs || 7 τὴν ἀλλήλων θύαν — 8 πραττόμενα] τὴν ἀλλήλων ἀφῶδον C alterutra ubi celebrantur s || 9 πρᾶττοντες ACs] πρᾶ- ττων MLB || 10 θεῷ] τῷ θεῷ L || πᾶσαν om. s || αἰ- τίαν C v. l. || 11 ταῦτα C || 12 ἐφῆξῃς C || 14 εἰσομένων C || 15 τοιαῦτα ABC] τὰ τοιαῦτα ML || αὐτὰ ABCs] αὐτοῖ ML || 16 ἀνεπιλήπτα A || μὲν δὲ C v. l., L μένειν A || εἰ δὲ] καὶ ἐν C || 17 ἐπιχειρεῖν τε καὶ παραβαίνειν A || 18 τε τῶν νουμοθετημένων MB] τὰ νουμοθετη- μένα LA quod sancitum est s, τε om. C plerique, ante παραβαίνειν coll C unus || 19 γὰρ om. C v. l. || τῆς νῦν σφοδρότεραν As] τὴν νῦν σφοδρότεραν MLB σφοδρο- 20 τέραν νυνὶ C || 20 τὴν AC(s)] om. MLB || 21 εἶναι Cs] εἶναι MLAB || τὰς om. A || 22 δύο] δευτέραν C Theod. || ἐφροσάται τε] ἐφροσάται δὲ B^c καὶ ἐφροσάται C || πύλη AB C || 24 τοὺς εὐλαβεστάτους μοναχοὺς LA || 25 ἐκφυ-

aliqua habitacula sunt in quolibet monasterio sub tua constitutorum sanctitate, sive in hac magna civitate sive in eius per circuitum habitaculis sive a nobis ipsis aedificatis sive ab aliis, seorsum habita- 5 tionem habentia aliquorum monachorum, haec omni- bus modis depones aperiesque eis alterutra, ubi cele- brentur. Quid enim formidabant hoc agentes, semel ipsos dicantes deo et abrenuntiantes publicae comes- sationi? Et hoc quidem ita valere nunc et in fu- 10 turum omne volumus tempus, nullo (sicut dictum est) habente habitaculum seorsum, sed congregandis omnibus et inspicientibus quae (ab) alterutris agun- tur. Certum enim est quia talia studebant ea con- stituere qualia omnino inculpabilia manent. (Et) si quis apparuerit tantum impudens, ut audeat temptare praevaricari quod sancitum est, monasterii praesul haec examinet. Volumus enim vehementiorem quam nunc est fieri observationem. et primum quidem non plurimos esse in monasterium ingressus, sed unum aut secundum forte, et adstare ianuae viros senes et castos et testimonii boni ex omnibus, qui neque re- 15 verentissimis monachis concedant sine abbatis volun- tate deserere monasterium, sed intus eos detineant quae dei sunt zelantes nec semet ipsos lacerantes, nec actus nec studia, nec alios quosdam introire in monasterium noctibus et diebus sinant, quod non recte manere procureret venerabilium voluntatem. Sit- que cautissima maceria munitum monasterium, ut nullus exitus aliunde nisi per ianuas sit.